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Przedmiotem wynalazku jest samoczyn¬
ny wyłącznik w kształcie przycisku do u-
rządzeń elektrycznej sygnalizacji świetl¬
nej w salach, hotelach, teatrach, mieszka¬
niach i biurach lub instytucjach, w których
zachodzi potrzeba informacji automatycz¬
nej o istnieniu wolnych lub zajętych miejsc,
zmiany pozycji dowolnych przedmiotów,
połączonych z daną sygnalizacją, oraz
chwilowe samoczynne włączenie oświetle¬
nia w mieszkaniach. Saimoczynność wyłącz¬
nika polega na tern, że nóż kontaktowy wy¬
łącznika według wynalazku jest utrzymy¬
wany zapomocą odpowiedniej sprężyny
stale w jednem położeniu i jest wyprowa¬
dzany z tego położenia tylko pod naciskiem
guzika i tylko na okres trwania tego naci¬

sku, po ustaniu zaś nacisku nóż pod dzia¬
łaniem sprężyny wraca w swe dawne poło¬
żenie; przyczem dla trwałego wyłączenia
działania wyłącznik posiada na pokrywie
bezpiecznik w postaci zasuwki a nad guzi¬
kiem naciskowym, pozwalający każdej
chwili guzik unieruchomić w położeniu
przyciśniętem.

Fig. 1 przedstawia w przekroju piono¬
wym wyłącznik według wynalazku z bez¬
piecznikiem, nasuniętym na guzik. Wyłącz¬
nik według wynalazku różni się od znanych
wyłączników tern, że posiada tylko jeden
guzik przyciskowy z bezpiecznikiem-zasuw-
ką, który może być umieszczony dowolnie
albo nad jednem albo nad drugiem ramie¬
niem noża kontaktowego, umożliwiając w



ten sposób dwojakie zastosowanie przyci¬
sku, mianowicie albo do przerywania ob¬
wodu prądu (w urządzeniach stosujących
prąd ciągły) albo do zwierania obwodu
prądu (w urządzeniach, stosujących prąd
roboczy),

Jak widać z rysunku, otwór w podsta¬
wie wyłącznika posiada kształt stożkowy,
rozszerzający się ku górze, w celu umożli¬
wienia przymocowania sprężyny do jedne¬
go względnie drugiego ramienia noża kon¬
taktowego (do punktu C względnie CJ. Po
umieszczeniu sprężyny odpowiednio do
przeznaczenia wyłącznika umieszcza się
pokrywę tak, aby guzik przyciskowy znaj¬
dował się nad ramieniem noża kontakto¬
wego, przedwilęgłem do ramienia, na któ¬
re działa sprężyna.

Fig. 2 przedstawia w przekroju piono¬
wym wyłącznik z otwartym bezpieczni^
kiem-zasuwką

Górna część pokrywy jest płaska i bez-
piecznik-zasuwka a przy otworze dla guzi¬
ka h jest umieszczony na równym poziomie
z resztą powierzchni pokrywy, co ułatwia

naciskanie guzika h zapomocą np. drzwi lub
siedzenia fotelu.

Z a s t r z e żenią p a t e n t o w e.

1. Wyłącznik w kształcie przycisku do
urządzeń elektrycznej sygnalizacji świetl¬
nej, zaopatrzony w nóż kontaktowy znanej
budowy, znamienny tern, że sprężyna jest
przymocowana do jednego z ramion noża
kontaktowego, a guzik przyciskowy (h)
znajduje się nad przeciwiegłem ramie¬
niem, dzięki czemu wyłącznik działa tylko
w okresie istnienia siły, powodującej nacisk
guzika (h), przyozem górna część pokrywy
jest płaska, a otwór, w którym umieszczo¬
na jest sprężyna, ma kształt spłaszczonego
stożka, rozszerzającego się ku górze.

2. Wyłącznik według zastrz* 1, zna¬
mienny tem, że posiada na pokrywie bez¬
piecznik w postaci zasuwki (a) nad guzi¬
kiem naciskowym, umieszczonej na pozio¬
mie pokrywy.
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